PORTARIA Nº   0372-D.M.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe
são conferidas por lei e tendo em vista o contido no
protocolado sob nº 376.730/2009,
Considerando o disposto no § 1º do art. 2º da
Resolução nº 17/2009, do Colendo Órgão Especial
deste Tribunal de Justiça, que aprovou o Planejamento
Estratégico Institucional 2010-2014 e dispôs sobre a
gestão estratégica do Poder Judiciário do Estado do
Paraná;
Considerando a necessidade de constituição formal do
Comitê de Gestão Estratégica acerca dos membros de
que tratam os incisos IV e V do dispositivo antes
referido;
Considerando, ainda, as indicações feitas pela
Associação dos Magistrados do Paraná – AMAPAR e
pelo Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário do
Estado do Paraná – SINDIJUS/PR, relativas aos
membros do Comitê de Gestão Estratégica de que
tratam os incisos IX e X, daquele art. 2º, § 1º, da
Resolução 17/2009 do Órgão Especial, resolve

D E S I G N A R

os magistrados e servidores adiante nominados para, sob esta presidência,
comporem o supracitado Comitê:

Laa

PORTARIA Nº    0373-D.M.

Fls. 2

01) Desembargador RUY FERNANDO DE OLIVEIRA, 1º Vice-Presidente
deste Tribunal de Justiça;

02) Desembargador WALDEMIR LUIZ DA ROCHA, Corregedor-Geral da
Justiça do Paraná;

03) Desembargador PAULO ROBERTO HAPNER, membro deste Tribunal de
Justiça;

04) Doutor ÁLVARO RODRIGUES JUNIOR, Juiz de Direito da 10ª Vara
Cível da Comarca de Londrina;

05) Doutor FRANCISCO CARLOS JORGE, Juiz de Direito Substituto em
Segundo Grau;

06) Bel. DENISE CRISTINA RYCHUV SANTOS, Secretária deste Tribunal de
Justiça;

07) Bel. JOSÉ OTÁVIO PADILHA, Coordenador do Núcleo de Estatística e
Gestão Estratégica;

08) Bel. EDSON NEVES GUIMARÃES, Diretor da Assessoria de
Planejamento;

09) Sr. MARCO ANTONIO CREMONEZ, Escrivão Criminal da Comarca de
Ponta Grossa, indicado pelo Sindicato dos Servidores do Poder
Judiciário – SINDIJUS;

10) Srª. CLAUDETE DE SOUZA, Servidora deste Tribunal de Justiça, para
Secretariar os trabalhos do referido Comitê.

Curitiba, 12 de fevereiro de 2010.

CARLOS A. HOFFMANN
             Presidente